
1 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 3. 7. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Bronzová zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 13. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 

Název projektu 
Průlomové laserové technologie pro chytrou výrobu, 
vesmírné a biotechnologické aplikace 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004573 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 157 

Výsledný celkový počet bodů 238 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 81 

Požadovaná výše finanční podpory 499 970 569,87 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 461 965 940,45 Kč  

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

38 004 629,42 Kč  

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky 

a částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.19 Výkonné 
výpočetní 
stanice pro 
konstrukci a 
modelování 
VZ2, VZ3, VZ4 
(FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -525 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.20 Detektory 2um 
(FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -500 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.22 Měřící karty, 
vychylovací 
systémy, optika 
(ÚPT) 

0,00  0,00  0,00  -100 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.23 Nářadí (ÚPT) 0,00  0,00  0,00  -25 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.24 Drobné 
laboratorní 
přístroje a jejich 

0,00  0,00  0,00  -500 000,00  



3 

příslušenství 
(PřFUK) 

1.1.1.1.2.1.1.26 Drobné 
laboratorní 
přístroje a 
zařízení (ÚFP) 

0,00  0,00  0,00  -1 050 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.14 Optika s 
vysokým 
prahem 
poškození (FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -650 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.15 Optomechanika 
(FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -750 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.16 Substráty (FZÚ) 0,00  0,00  0,00  -300 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.17 Zařízení pro 
diagnostiku 
paprsku (FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -950 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.18 Materiál pro 
distribuci 
korozivních 
plynů (FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -550 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.19 Vícevlnné 
optické prvky 
(FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -1 100 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.20 Materiálové 
vzorky (FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -400 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.21 Držáky, posty a 
pedestaly (FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -600 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.22 Vláknové 
komponenty 
(FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -400 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.25 Laboratorní 
materiál (FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -250 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.26 Plechy, plasty, 
biomateriály, 
vzorky a tlakové 
lahve (FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -250 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.35 Svařovací dráty 
(ÚPT) 

0,00  0,00  0,00  -950 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.36 Plechy, kulatiny, 
profily (ÚPT) 

0,00  0,00  0,00  -150 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.37 Technické plyny 
pro ochranné 
atmosféry (ÚPT) 

0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.38 Spotřební díly 
svařovací zdroj 
MIG (ÚPT) 

0,00  0,00  0,00  -25 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.39 Spotřební díly 
laserové hlavy a 
laseru (ÚPT) 

0,00  0,00  0,00  -200 000,00  



4 

1.1.1.1.2.1.2.40 Spotřební 
materiál pro 
metalografii 
(ÚPT) 

0,00  0,00  0,00  -225 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.41 Chemikálie, 
vzorky a další 
laboratorní 
materiál (PřFUK) 

0,00  0,00  0,00  -2 100 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.43 Ostatní 
laboratorní 
materiál (ÚFP) 

0,00  0,00  0,00  -675 000,00  

1.1.1.1.2.2.4 Software pro 3D 
tisk a simulace 
(ÚPT) 

0,00  0,00  0,00  -250 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.3 Mzdové náklady 
- HPP -  ÚPT 

9 230 878,40  1,00  9 230 878,40  -90 963,60  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

34 995 149,65  1,00  34 995 149,65  -22 558,35  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

12 699 852,70  1,00  12 699 852,70  -8 187,30  

1.1.1.1.2.6.1.1 Zahraniční cesty 
(ÚFE) 

0,00  0,00  0,00  -2 200 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.2 Zahraniční cesty 
(FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -3 500 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.3 Zahraniční cesty 
(ÚPT) 

0,00  0,00  0,00  -250 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.4 Zahraniční cesty 
(PřFUK) 

0,00  0,00  0,00  -500 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.5 Zahraniční cesty 
(TUL) 

0,00  0,00  0,00  -220 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.6 Zahraniční cesty 
(ÚFP) 

0,00  0,00  0,00  -400 000,00  

1.1.1.1.2.7.01 Publikační 
náklady (ÚFE) 

0,00  0,00  0,00  -2 786 580,00  

1.1.1.1.2.7.06 Dekontaminace 
komory (FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -680 000,00  

1.1.1.1.2.7.07 Dekontaminace 
izolační buňky 
(FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -320 000,00  

1.1.1.1.2.7.08 Kalibrace 
měřících 
zařízení (FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -360 000,00  

1.1.1.1.2.7.09 Radiační testy 
(FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -200 000,00  

1.1.1.1.2.7.11 Zajištění servisu 
pro 

0,00  0,00  0,00  -500 000,00  



5 

mechanickou 
dílnu (FZÚ) 

1.1.1.1.2.7.12 Externí výroba a 
testování 
optomechaniky 
(FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -1 500 000,00  

1.1.1.1.2.7.14 Publikační 
poplatky (FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -5 775 000,00  

1.1.1.1.2.7.15 Ostatní služby 
pro VaV (FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -250 000,00  

1.1.1.1.2.7.17 Knihovna dat 
(FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -200 000,00  

1.1.1.1.2.7.18 Diagnostika 
(FZÚ) 

0,00  0,00  0,00  -200 000,00  

1.1.1.1.2.7.19 Publikační 
poplatky (ÚPT) 

0,00  0,00  0,00  -200 000,00  

1.1.1.1.2.7.20 Materiálové 
testy svarů a 
návarů (ÚPT) 

0,00  0,00  0,00  -250 000,00  

1.1.1.1.2.7.21 Publikační 
poplatky a další 
služby VaV 
(PřFUK) 

0,00  0,00  0,00  -880 000,00  

1.1.1.1.2.7.24 Pronájem SW a 
další VaV služby 
(ÚFP) 

0,00  0,00  0,00  -700 000,00  

1.1.1.2 Jednorázové 
částky 

479 410,00  56,00  26 846 960,00  -56,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  30 222 070,87  -2 486 284,17  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  

1.1.1.1.2.4.4 FKSP 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  

1.1.2 Paušální náklady  

 



6 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami/doporučeními navrženými 
Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhradu:  

U indikátoru 244 021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí byl identifikován nesprávný 
výpočet tohoto indikátoru. Do zmíněného indikátoru se započítávají techničtí pracovníci a zároveň 
i odborný manažer projektu. Hodnoticí komise zavazuje žadatele k přepočtu a opravě cílové hodnoty 
tohoto indikátoru před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „právní akt“) 
tak, aby uváděná hodnota byla v souladu s definicí tohoto indikátoru uvedenou v Pravidlech pro 
žadatele a příjemce – specifická část pro výzvu Špičkový výzkum, verze 2. 



7 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

Název projektu 
Pokročilé molekulární systémy a materiály pro 
inteligentní přeměny energie 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004588 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 138 

Výsledný celkový počet bodů 223 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 85 

Požadovaná výše finanční podpory 499 972 664,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 495 381 765,25 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 590 899,25 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky 

a částky ze 
žádosti 

o podporu 

1.1.1.1.1.1.2.30 VŠCHT - 1260 
Infinity GPC Multi 
Detector 

2 380 548,19  1,00  2 380 548,19  -389 233,81  

1.1.1.1.2.1.1.01 UOCHB - IT 
vybavení 

160 690,00  1,00  160 690,00  -10 737,00  

1.1.1.1.2.1.1.02 UOCHB - 
Kancelářské 
vybavení 

17 124,00  1,00  17 124,00  -15 249,00  

1.1.1.1.2.1.1.03 UOCHB - Drobné 
přístroje a 
vybavení 

226 670,00  4,50  1 020 015,00  -1 522 485,00  

1.1.1.1.2.1.1.11 VŠCHT - Vývěva 0,00  0,00  0,00  -245 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.12 VŠCHT - OTTLE 
Cell 

0,00  0,00  0,00  -80 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.13 VŠCHT - Peltier 
pro fotochemii 

0,00  0,00  0,00  -75 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.15 VŠCHT - 
Klimatizace 

0,00  0,00  0,00  -50 000,00  



8 

1.1.1.1.2.1.2.11 UK - Spotřební 
laboratorní 
materiál 

43 143,28  4,50  194 144,76  -462 855,24  

1.1.1.1.2.1.2.21 VŠCHT - 
Elektromateriál 

0,00  0,00  0,00  -652 500,00  

1.1.1.1.2.1.2.22 VŠCHT - Optika 0,00  0,00  0,00  -787 500,00  

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

427 382,00  54,00  23 078 628,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  32 408 152,87  -300 339,20  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  

1.1.2 Paušální náklady  

 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí 
v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhradu: 

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních byla 
shledána uvedená chybná hodnota, neboť z výčtové tabulky projektového týmu vyplývá, že do tohoto 
indikátoru byli chybně započítání i techničtí pracovníci. Hodnoticí komise zavazuje žadatele k přepočtu 
a opravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu tak, aby uváděná hodnota byla 
v souladu s definicí tohoto indikátoru uvedenou v Pravidlech pro žadatele a příjemce – specifická část 
pro výzvu Špičkový výzkum, verze 2. 



9 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu Materiály a technologie pro udržitelný rozvoj 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004631 

Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 146 

Výsledný celkový počet bodů 243 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 97 

Požadovaná výše finanční podpory 486 500 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 464 165 881,69 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

22 334 118,31 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.27 Měřící 
kolona_VZ3_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -700 000,00  

1.1.1.1.1.1.2.28 Optimalizace 
kolony a 
filtrů_VZ3_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -800 000,00  

1.1.1.1.1.1.2.43 Podstava pro 
robotické 
rameno_VZ1_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -499 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.7 Prvky pro výrobu 
rámové konstrukce 
3D 
tiskárny_VZ1_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -1 275 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.8 Laboratorní 
vybavení pro 
laboratoř Termické 
analýzy_VZ2_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -691 600,00  

1.1.1.1.2.1.2.01 Konstrukční 
materiál pro 
úpravu výrobu 
pomocných 

0,00  0,00  0,00  -50 000,00  



10 

laboratorních 
prvků_ÚFM 

1.1.1.1.2.1.2.02 Přesná měřidla a 
další drobná 
zařízení a nástroje 
do laboratoří_ÚFM 

0,00  0,00  0,00  -125 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.03 Elektromateriál pro 
úpravu výrobu 
pomocných 
laboratorních 
prvků_ÚFM 

0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.04 Filtrační papíry a 
filtry lab. 
strojů_ÚFM 

0,00  0,00  0,00  -12 500,00  

1.1.1.1.2.1.2.05 Spotřební 
laboratorní 
materiál pro 
přípravu 
zkušebních vzorků 
a materiál pro 
elektronovou 
mikroskopii_ÚFM 

0,00  0,00  0,00  -125 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.06 Technické plyny a 
chemikálie_ÚFM 

0,00  0,00  0,00  -75 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.07 Laboratorní 
ochranné 
pomůcky_ÚFM 

0,00  0,00  0,00  -25 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.08 Jednoduché 
laserové/kontaktní 
snímače_ÚFM 

0,00  0,00  0,00  -100 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.09 Oleje do 
hydraulických 
zkušebních 
strojů_ÚFM 

0,00  0,00  0,00  -150 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.10 Materiálové 
vybavení VŠCHT 
pro VZ2 

0,00  0,00  0,00  -599 954,00  

1.1.1.1.2.1.2.11 Materiálové 
vybavení  VŠCHT 
pro VZ1 

0,00  0,00  0,00  -935 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.12 Materiál UPOL pro 
VZ2 

0,00  0,00  0,00  -80 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.13 Material pro 
zkoušky a spotřební 
materiál_VZ1_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -450 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.14 Laboratorní sklo a 
další 
materiál_VZ1_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -150 000,00  



11 

1.1.1.1.2.1.2.15 Chemikálie a 
suroviny pro 
VZ1_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -150 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.19 Materiál pro 
komponenty 
dopravní cesty (3D 
tiskárny) _VZ1_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -850 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.20 Materiál pro 
formovací prvky a 
extrudéry (3D 
tiskárna) _VZ1_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -485 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.21 Materiál pro 
provoz analyzátorů 
a kalorimetrů_VZ2_
VŠB 

0,00  0,00  0,00  -728 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.22 Čisté kovy pro 
přípravu 
slitin_VZ2_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -208 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.23 Technické plyny 
VZ2_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -416 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.24 Materiál pro 
provoz laboratoře 
Termické analýzy a 
spotřební 
prvky_VZ2_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -925 600,00  

1.1.1.1.2.1.2.25 Materiál pro 
přípravu 
sorbentů_VZ3_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -400 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.27 Spotřební 
laboratorní 
materiál pro 
VZ4_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -1 650 500,00  

1.1.1.1.2.1.2.28 Optomechanický 
materiál pro 
VZ4_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -1 260 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.29 Materiál pro 
přípravu vzorků pro 
VZ4_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -1 010 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.30 Laboratorní sklo a 
materiál chemické 
laboratoře pro 
VZ4_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -800 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.02 Data Steward 39 857,00  6,00  239 142,00  -1 458,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

0,00  0,00  55 153 998,96  -361,56  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

0,00  0,00  20 015 564,14  -131,21  



12 

1.1.1.1.2.7.02 Patentové řízení 0,00  0,00  0,00  -984 000,00  

1.1.1.1.2.7.03 Výzkumné/odborn
é služby_ÚFM 

0,00  0,00  0,00  -55 903,00  

1.1.1.1.2.7.04 Odborné 
studie/analýzy_VZ2
_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -500 000,00  

1.1.1.1.2.7.06 Údržba a opravy 
majetku 
DHM_ÚFM 

0,00  0,00  0,00  -175 000,00  

1.1.1.1.2.7.07 Analýzy pro 
VZ1_VŠCHT 

0,00  0,00  0,00  -180 000,00  

1.1.1.1.2.7.08 Analýzy pro 
VZ2_VŠCHT 

0,00  0,00  0,00  -90 000,00  

1.1.1.1.2.7.11 Servis zařízení a 
pronájem 
tlakových 
lahví_VZ2_VŠB 

0,00  0,00  0,00  -950 000,00  

1.1.1.1.2.7.13 Vzdělávací aktivity 
pro odborný tým 

0,00  0,00  0,00  -2 160 000,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  30 365 992,26  -1 461 110,54  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  

1.1.1.1.2.4.4 FKSP 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  

1.1.2 Paušální náklady  

 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí 
v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhradu:  

Hodnoticí komise shledala nesoulad mezi cílovými hodnotami indikátoru 203 541 Počet podpořených 
spoluprací – VaV uvedenými v Žádosti o podporu (4) a ve Studii proveditelnosti (5). Hodnoticí komise 
zavazuje žadatele k uvedení cílové hodnoty do souladu před vydáním právního aktu. 

 



 

13 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených/nedoporučených projektů k postupu 
do fáze výběru projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem 
na celkový výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník 
náhradních projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 3. 7. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Barbora Muziková 
 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


